Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 2 ноября 2020 года                                                  № 293

г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 20 декабря 2019 года

 № 187 «О бюджете муниципального образования  город-курорт

 Геленджик  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

(в редакции решения Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 25 сентября 2020 года №278)

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ),

решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт Геленджик  от

19 декабря 2007 года  № 456 «Об  утверждении  Положения  о   бюджетном

процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  Геленджик» (в редак-

ции решения Думы муниципального  образования   город-курорт   Геленджик

от 11 марта 2020 года № 228),  статьями  8, 27,  70,  76,  80   Устава   муници-

пального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  муниципального  об-

разования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а:

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования

город-курорт Геленджик от 20 декабря 2019 года № 187 «О  бюджете  муници-

пального  образования   город-курорт  Геленджик   на   2020 год  и   на  плано-

вый  период  2021  и  2022  годов»  (в  редакции  решения  Думы  муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 25 сентября 2020 года № 278) со-

гласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-

формации «Официальный вестник органов местного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней после его

принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Думы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  М.Д. Димитриев

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик         А.А. Богодистов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 2 ноября 2020 года № 293

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 20 декабря 2019 года № 187

«О бюджете муниципального образования город-курорт

Геленджик на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов»

(в редакции решения Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 25 сентября 2020 года № 278)

1. В пункте 1 решения:

в подпункте 1 цифры «3 965 137,1» заменить цифрами «3 975 483,6»;

в подпункте 2 цифры «4 157 839,6» заменить цифрами «4 179 053,3»;

в подпункте 3 цифры «192 702,5» заменить цифрами «203 569,7».

2. В пункте 2 решения:

в подпункте 2 цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»,

цифры «62 628,4» заменить цифрами «63 002,6».

в подпункте 3 цифры «81 914,3» заменить цифрами «97 256,6».

3. В подпункте 1 пункта 13 решения цифры «43 623,9» заменить цифрами

«48 058,9».

4. В приложении №3 к решению:

в абзаце пятьдесят девятом цифры «1 893 368,4» заменить цифрами

«1 903 714,9»;

в абзаце шестидесятом цифры «1 892 875,4» заменить цифрами

«1 903 221,9»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «909 176,7» заменить цифрами

«919 523,2»;

в абзаце семьдесят первом цифры «3 965 137,1» заменить цифрами

«3 975 483,6».

5.В приложении №5 к решению:

в абзаце первом цифры «1 892 875,4» заменить цифрами «1 903 221,9»;

в абзаце двадцать втором цифры «909 176,7» заменить цифрами

«919 523,2»;

в абзаце двадцать третьем цифры «857 332,8» заменить цифрами

«867 679,3»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «857 332,8» заменить цифрами

«867 679,3».

6. В приложении №8 к решению:

2

в абзаце первом цифры «4 157 839,6» заменить цифрами «4 179 053,3»;

в пункте 5:

в абзаце первом цифры «1 029 530,5» заменить цифрами «1 040 397,7»;

в абзаце втором цифры «5 434,2» заменить цифрами «26 301,4»;

в абзаце третьем цифры «667 805,5» заменить цифрами «657 805,5»;

в пункте 6:

в абзаце первом цифры «1 685 463,1» заменить цифрами «1 695 809,6»;

в абзаце втором цифры «630 523,2» заменить цифрами «631 235,9»;

в абзаце третьем цифры «766 291,0» заменить цифрами «775 924,8».

7. В приложении №9 к решению:

в абзаце первом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в пункте 4:

в абзаце первом цифры «925 903,7» заменить цифрами «938 293,7»;

в абзаце третьем цифры «626 320,6» заменить цифрами «638 710,6»;

в пункте 5:

в абзаце первом цифры «1 617 939,6» заменить цифрами «1 620 517,7»;

в абзаце третьем цифры «706 433,7» заменить цифрами «709 011,8»;

в пункте 9 цифры «62 628,4» заменить цифрами «63 002,6».

8. В приложении №10 к решению:

в абзаце первом цифры «4 157 839,6» заменить цифрами «4 179 053,3»;

в пункте 2:

в  абзаце  первом  цифры  «106 618,3»  заменить  цифрами «106 572,4»;

в  абзаце  втором  цифры  «106 618,3»  заменить  цифрами «106 572,4»;

в абзаце  двадцать  шестом  цифры  «80  761,4»   заменить    цифрами

«80 715,5»;

в   абзаце   двадцать   седьмом   цифры   «79 497,5»   заменить   цифрами

«80 715,5»;

в   абзаце   двадцать   девятом   цифры   «36 426,2»   заменить   цифрами

«36 380,3»;

в пункте 5:

в  абзаце первом цифры «1 579 684,8»  заменить  цифрами «1 590 031,3»;

в  абзаце втором цифры «1 579 684,8»  заменить  цифрами «1 590 031,3»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «6 664,6» заменить цифрами «6 869,5»;

в абзаце тридцать девятом цифры «6 664,6» заменить цифрами «6 869,5»;

в абзаце сорок первом цифры «6 582,0» заменить цифрами «6 786,9»;

в    абзаце    пятидесятом    цифры   «1 370 606,6»   заменить   цифрами

«1 380 748,2»;

в  абзаце  пятьдесят  девятом  цифры  «808 013,0»  заменить цифрами

«818 154,6»;

в  абзаце  шестьдесят  втором  цифры  «801 078,0» заменить цифрами

«811 219,6»;

в пункте 7:

в абзаце девятом цифры «7 841,4» заменить цифрами «7 774,3»;

в абзаце десятом цифры «3 768,6» заменить цифрами «3 835,7»;

в пункте 8:

3

в   абзаце   двадцать   втором   цифры   «65 550,6»   заменить   цифрами

«68 182,2»;

в   абзаце   двадцать   третьем   цифры   «65 550,6»   заменить   цифрами

«68 182,2»;

абзац двадцать восьмой исключить;

абзац двадцать девятый исключить;

в пункте 12:

в абзаце первом  цифры «676 063,8» заменить цифрами «686 931,0»;

в абзаце втором  цифры «53 855,7» заменить цифрами «43 855,7»;

в абзаце десятом цифры «13 255,1» заменить цифрами «3 255,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «13 255,1» заменить цифрами «3 255,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «13 255,1» заменить цифрами «3 255,1»;

в абзаце  тридцать восьмом  цифры  «588 792,3»   заменить    цифрами

«609 659,5»;

дополнить абзацами следующего содержания:

 «Создание безопасных и благоприят-

ных условий проживания граждан,

переселяемых из аварийных много-

квартирных домов

31 9 03 00000  20 867,2

 Выплата правообладателям возмеще-

ния за изымаемое для муниципаль-

ных нужд недвижимое имущество

31 9 03 10900  20 867,2

 Иные бюджетные ассигнования 31 9 03 10900 800 20 867,2»;

в пункте 15:

в абзаце четырнадцатом цифры «70 606,1» заменить цифрами «70 431,9»;

после абзаца

«Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд

34 1 02 00590 200 7 604,9»

дополнить абзацем следующего содержания:

 «Социальное обеспечение и иные

выплаты населению

34 1 02 00590 300 174,2»;

в пункте 25:

в абзаце первом  цифры «94 108,1» заменить цифрами «94 154,0»;

в абзаце  десятом  цифры  «89 465,3»   заменить    цифрами    «89 511,2»;

в   абзаце   четырнадцатом   цифры   «89 434,0»   заменить   цифрами

«89 479,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «69 857,4» заменить цифрами «69 903,3»;

в абзаце шестнадцатом цифры «69 857,4» заменить цифрами «69 903,3».

9. В приложении №11 к решению:

в абзаце первом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в пункте 12:

в абзаце первом  цифры «848 608,5» заменить цифрами «863 576,6»;

в абзаце втором  цифры «136 709,0» заменить цифрами «151 677,1»;

4

в абзаце третьем цифры «39 147,6» заменить цифрами «41 725,7»;

в абзаце четвертом цифры «39 147,6» заменить цифрами «41 725,7»;

в абзаце пятом цифры «39 147,6» заменить цифрами «41 725,7»;

в  абзаце девятом цифры  «16 142,0»  заменить  цифрами «28 532,0»;

в  абзаце десятом цифры  «16 142,0»  заменить  цифрами «28 532,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в пункте 26 цифры «62 628,4» заменить цифрами «63 002,6».

10. В приложении №12 к решению:

в абзаце первом цифры «4 157 839,6» заменить цифрами «4 179 053,3»;

в пункте 2:

в абзаце семьдесят седьмом цифры «105 874,7» заменить цифрами

«105 828,8»;

в абзаце семьдесят восьмом цифры «105 874,7» заменить цифрами

«105 828,8»;

в абзаце девяносто первом цифры «80 746,4» заменить цифрами

«80 700,5»;

в абзаце девяносто втором цифры «79 482,5» заменить цифрами

«79 436,6»;

в абзаце девяносто четвертом цифры «36 411,2» заменить цифрами

«36 365,3»;

в абзаце сто сорок пятом цифры «45 057,9» заменить цифрами «45 103,8»;

в абзаце сто сорок шестом цифры «45 057,9» заменить цифрами

«45 103,8»;

в абзаце сто сорок седьмом цифры «45 057,9» заменить цифрами

«45 103,8»;

в абзаце сто сорок восьмом цифры «43 415,4» заменить цифрами

«43 461,3»;

в абзаце сто сорок девятом цифры «43 415,4» заменить цифрами

«43 461,3»;

в пункте 6:

в абзаце первом цифры «119 713,8» заменить цифрами  «109 713,8»;

в абзаце двадцать третьем цифры «78 493,2» заменить цифрами

«68 493,2»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «78 493,2» заменить цифрами

«68 493,2»;

в абзаце двадцать пятом цифры «13 848,2» заменить цифрами «3 848,2»;

в абзаце двадцать шестом цифры «13 255,1» заменить цифрами «3 255,1»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «13 255,1» заменить цифрами

«3 255,1»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «13 255,1» заменить цифрами

«3 255,1»;

в абзаце двадцать девятом цифры «13 255,1» заменить цифрами «3 255,1»;

в пункте 7:

в абзаце семнадцатом цифры «70 606,1» заменить цифрами «70 431,9»;

после абзаца

5

«Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд

920 03 09 34 1 02 00590 200 7 514,9»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Социальное обеспечение и

иные выплаты населению

920 03 09 34 1 02 00590 300 174,2»;

в пункте 8:

в абзаце первом  цифры «58 663,9» заменить цифрами «79 531,1»;

в абзаце двадцать шестом цифры «4 734,2» заменить цифрами «25 601,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «4 734,2» заменить цифрами

«25 601,4»;

после абзаца

«Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных)

нужд

921 05 01 27 9 01 11620 200 546,8»

дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальная программа

муниципального образования

город-курорт Геленджик

«Комплексное и устойчивое

развитие муниципального об-

разования город-курорт Ге-

ленджик в сфере строитель-

ства и архитектуры»

921 05 01 31 0 00 00000  20 867,2

Основные мероприятия муни-

ципальной программы муни-

ципального образования го-

род-курорт Геленджик «Ком-

плексное и устойчивое разви-

тие муниципального образо-

вания город-курорт Гелен-

джик в сфере строительства и

архитектуры», не вошедшие в

подпрограммы

921 05 01 31 9 00 00000  20 867,2

Создание безопасных и благо-

приятных условий прожива-

ния граждан, переселяемых из

аварийных многоквартирных

домов

921 05 01 31 9 03 00000  20 867,2

Выплата правообладателям

возмещения за изымаемое для

муниципальных нужд недви-

жимое имущество

921 05 01 31 9 03 10900  20 867,2

6

Иные бюджетные ассигнова-

ния

921 05 01 31 9 03 10900 800 20 867,2»;

в пункте 9:

в абзаце тридцать шестом цифры «65 550,6» заменить цифрами

«68 182,2»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «65 550,6» заменить цифрами

«68 182,2»;

абзац сорок второй исключить;

абзац сорок третий исключить;

в абзаце семьдесят первом цифры «84 620,2» заменить цифрами

«81 620,2»;

в абзаце семьдесят втором цифры «84 620,2» заменить цифрами

«81 620,2»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «11 361,7» заменить цифрами

«14 361,7»;

в абзац семьдесят шестом цифры «11 361,7» заменить цифрами

«14 361,7»;

в пункте 10:

в абзаце первом цифры «1 590 200,0» заменить цифрами «1 600 546,5»;

в абзаце втором цифры «1 571 873,6» заменить цифрами «1 582 220,1»;

в абзаце третьем цифры «630 518,1» заменить цифрами «631 230,8»;

в абзаце девятом  цифры «626 378,6» заменить цифрами «627 091,3»;

в абзаце десятом цифры «626 378,6» заменить цифрами «627 091,3»;

в абзаце двадцать пятом цифры «599 644,0» заменить цифрами

«600 356,7»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «337 490,0» заменить цифрами

«338 202,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «337 490,0» заменить цифрами

«338 202,7»;

в абзаце сорок третьем цифры «740 176,5» заменить цифрами

«749 810,3»;

в абзаце сорок четвертом цифры «734 788,7» заменить цифрами

«744 422,5»;

в абзаце сорок пятом цифры «734 788,7» заменить цифрами «744 422,5»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «6 582,0» заменить цифрами

«6 786,9»;

в абзаце шестьдесят пятом цифры «6 582,0» заменить цифрами «6 786,9»;

в абзаце шестьдесят шестом цифры «6 582,0» заменить цифрами

«6 786,9»;

в абзаце семьдесят четвертом цифры «574 518,7» заменить цифрами

«583 947,6»;

в абзаце семьдесят седьмом цифры «449 531,9» заменить цифрами

«458 960,8»;

в абзаце семьдесят восьмом цифры «449 531,9» заменить цифрами

«458 960,8»;

7

в пункте 12:

в абзаце двадцать первом цифры «7 841,4» заменить цифрами «7 774,3»;

в абзаце двадцать втором цифры «3 768,6» заменить цифрами «3 835,7».

11. В приложении №13 к решению:

в абзаце первом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в пункте 6:

в абзаце первом цифры «157 624,4» заменить цифрами  «172 592,5»;

в абзаце десятом цифры «41 057,4» заменить цифрами «53 447,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «41 057,4» заменить цифрами «53 447,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «16 142,0» заменить цифрами «28 532,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «39 162,6» заменить цифрами

«41 740,7»;

в абзаце тридцать первом цифры «35 547,6» заменить цифрами

«38 125,7»;

в абзаце тридцать втором цифры «35 547,6» заменить цифрами

«38 125,7»;

в абзаце тридцать третьем цифры «35 547,6» заменить цифрами

«38 125,7»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «35 547,6» заменить цифрами

«38 125,7»;

в абзаце тридцать пятом цифры «35 547,6» заменить цифрами «38 125,7»;

в абзаце тридцать шестом цифры «35 547,6» заменить цифрами

«38 125,7»;

в пункте 14 цифры «62 628,4» заменить цифрами «63 002,6».

12. Таблицу приложения №14 к решению изложить в следующей редак-

ции:

«(тыс. рублей)

Код

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, подвида, аналити-

ческой группы вида источников

финансирования дефицитов бюдже-

тов

Сумма

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов,

203 569,7

        в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов

203 569,7

8

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов

3 975 513,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

3 975 513,4

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов

3 975 513,4

902 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских округов

3 975 513,4

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

4 179 083,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

4 179 083,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов

4 179 083,1

902 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских округов

4 179 083,1»

13. В приложении №15 к решению:

в абзаце первом цифры «81 914,3» заменить цифрами «97 256,6»;

в абзаце втором цифры «81 914,3» заменить цифрами «97 256,6»;

в абзаце седьмом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в абзаце восьмом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в абзаце девятом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4»;

в абзаце десятом цифры «4 083 840,1» заменить цифрами «4 099 182,4».

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов